
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1 del 04-01-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 4 del 04-01-2021 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1971-2020. CORREZIONE ERRORI MATERIALI PROGRAMMA
D'ESAME AVVISO COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020 - 2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/ Piano degli Obiettivi / Piano Performance 2020 – 2022;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

 

Premessa   

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 364 del 5/11/2020 avente ad oggetto:
“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023”, con la quale è stato approvato il
Programma triennale del fabbisogno di personale 2021-2023 che stabilisce, tra l’altro, la copertura a
tempo pieno e indeterminato, mediante concorso pubblico, di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico
Cat. D;



RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1971 del 24/12/2020 con la quale è stato approvato
lo schema di avviso di concorso pubblico suddetto;

CONSIDERATO che, tra le materie d’esame così come individuate dagli uffici tecnici ed elencate al
punto 8 “Svolgimento della procedura selettiva”, l’avviso in questione riporta tra l’altro le seguenti
materie: 

-“NTC 2008 – DM 14 gennaio 2008”;

- “Circolare 2 febbraio 2009, n. 617 - istruzioni per l’applicazione delle “nuove norme tecniche per le
costruzioni” di cui al D.M. 14 gennaio 2008”;

PRESO ATTO che le Norme Tecniche per le Costruzioni approvate con D.M. 14 gennaio 2008 sono
state sostituite dalle NTC approvate con D.M. 17 gennaio 2018, e che la Circolare esplicativa
dell’anno 2009 è stata sostituita dalla Circolare 21 gennaio 2019, n. 7 C.S.LL.PP. Istruzioni per
l’applicazione dell’Aggiornamento delle “Norme tecniche per le costruzioni” di cui al decreto ministeriale 17
gennaio 2018 (pubblicato sulla GU n.35 del 11-2-2019 – Suppl. Ordinario n. 5), e che pertanto l’avviso presenta
degli errori materiali da rettificare per quanto concerne le materie oggetto delle prove;

DATO ATTO quindi di dover modificare l’avviso nella parte relativa alle materie d’esame di cui al
punto 8 “Svolgimento della procedura selettiva”, nel seguente modo: 

- “NTC 2018- D.M. 17 gennaio 2018”;

- “ Circolare 21 gennaio 2019, n. 7 C.S.LL.PP. Istruzioni per l’applicazione dell’Aggiornamento delle
“Norme tecniche per le costruzioni” di cui al decreto ministeriale 17 gennaio 2018”;

DATO ATTO altresì che tali materie sostituiscono a tutti gli effetti i precedenti;



VISTI:

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

- il vigente “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei
concorsi” approvato con D.G.C. n. 335 del 24/08/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e
non ha rilevanza contabile;

 

si propone quanto segue:

1) di modificare, per le motivazioni sopra esposte, l’avviso di concorso pubblico, per titoli ed esami,
per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D
nella parte relativa alle materie oggetto delle prove d’esame di cui al punto 8 “Svolgimento della
procedura selettiva”, nel seguente modo: 

- “NTC 2018 - D.M. 17 gennaio 2018”;

- “ Circolare 21 gennaio 2019, n. 7 C.S.LL.PP. Istruzioni per l’applicazione dell’Aggiornamento
delle “Norme tecniche per le costruzioni” di cui al decreto ministeriale 17 gennaio 2018”;

2) di sostituire a tutti gli effetti, con le materie di cui al punto ‘1’ del presente atto, quelle di seguito
indicate in quanto errate:

-“NTC 2008 – DM 14 gennaio 2008”;

- “Circolare 2 febbraio 2009, n. 617 - istruzioni per l’applicazione delle “nuove norme tecniche per le
costruzioni” di cui al D.M. 14 gennaio 2008”;



3) di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.147
bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento.

 

04-01-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
MARIO BENEDETTI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE
AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di modificare, per le motivazioni sopra esposte, l’avviso di concorso pubblico, per titoli ed esami,
per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D
nella parte relativa alle materie oggetto delle prove d’esame di cui al punto 8 “Svolgimento della
procedura selettiva”, nel seguente modo: 

- “NTC 2018 - D.M. 17 gennaio 2018”;

- “ Circolare 21 gennaio 2019, n. 7 C.S.LL.PP. Istruzioni per l’applicazione dell’Aggiornamento
delle “Norme tecniche per le costruzioni” di cui al decreto ministeriale 17 gennaio 2018”;

2) di sostituire a tutti gli effetti, con le materie di cui al punto ‘1’ del presente atto, quelle di seguito
indicate in quanto errate:



-“NTC 2008 – DM 14 gennaio 2008”;

- “Circolare 2 febbraio 2009, n. 617 - istruzioni per l’applicazione delle “nuove norme tecniche per le
costruzioni” di cui al D.M. 14 gennaio 2008”;

- “Circolare 2 febbraio 2009, n. 617 - istruzioni per l’applicazione delle “nuove norme tecniche per le
costruzioni” di cui al D.M. 14 gennaio 2008”;

3) di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.147
bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento.

04-01-2021
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


